Cumpre salientar que os recursos que estão send
utilizados para dar cobertura a suplementação se referem a aquisição de
moveis e obras e instalações, e verificando o orçamento aprovado para o
corrente ano, referidas dotações são de R$ 200.000.00 (duzentos mil reais) e
R$ 209.830,00 (duzentos e nove mil, oitocentos e trinta reais),
respectivamente, ou seja, estará sendo utilizado quase que a totalidade de
referidas dotações.

Desta forma, em apreciação, salvo melhor juízo, esta
Assessona Jurídica verifica não haver óbice àtramitação do Projeto de Lei em
tela.

No entanto, oriento aComissão de Finanças eOrçamento